Gleitschleiftechnik
Seite 3
Verfahrensmittel
für die Oberflächen-
behandlung
·	Compounds
·	Trocknungsgranulate
·	Keramikschleifkörper

·	 Ausgezeichnetes, direktes Heizsystem
·	 Digitale Temperaturregulierung
·	 Modularer Betrieb in Verbindung mit
	 anderen Maschinen
·	 Vibrationssichere Heizelemente und Isolationen
·	 Arbeitsbehälter innen komplett mit Polyurethan
	 besprüht
EVK
Granulattrockner
Typ Gesamt-
volumen lt.
Heizelement
kW / Watt
Gewicht
kg A mm B mm C mm D mm E mm
EVK-100 100 1,1 / 2400 305 1080 1040 890 725 745
EVK-200 200 1,5 / 2400 430 1290 1245 970 755 780
EVK-350 350 2,2 / 3600 650 1510 1415 1110 880 905
EVK-500 500 4,0 / 4800 1100 1735 1623 1200 945 950
EVK-800 800 5,5 / 6000 1370 1960 1820 1200 945 920
EVK-1200 1200 7,5 / 6000 1750 2280 2085 1600 1315 1245
Seite 12 Seite 13Trogvibratoren
Gewicht
kg A mm B mm C mm D mm E mm Fmm G mm
90 785 385 600 520 165 210 390

·	 Stufenlos einstellbare Motordrehzahl mittels
	 Frequenzumrichter
·	 Hervorragende, langlebige, heiß gegossene
	 Polyurethan-Auskleidung
·	 BPT-Modelle mit Umwuchtmotoren bis
	 3000 rpm zum Kugelpolieren erhältlich
·	 Fachunterteilung des Arbeitsbehälters
	 durch einsetzbare Trennwände
EVT-BPT
Type Typ A““ Typ C““ Typ D““
1500 rpm  3000 rpm
Gesamt-
volumen lt.
Leistung
1500/3000 kW
EVT-20 ● ● 20 0,55
EVT-50 ● ● 50 2,2
EVT-80 ● ● 80 0,75
EVT-130 ● ● 130 1,1
EVT-145 ● ● 145 1,1
EVT-170 ● ● 170 1,1
EVT-250 ● ● 250 2,2
EVT-320 ● ● ● 320 2,2
EVT-370 ● ● 370 3
EVT-380 ● ● 380 3
EVT-400 ● ● 400 4
EVT-420 ● ● 420 3
EVT-475 ● ● 475 4
EVT-500 ● ● 500 5,5
EVT-600 ● ● ● 600 5,5
EVT-800 ● ● 840 5,5
BPT-80 ● ● 80 2 x 1,5
BPT-100 ● ● 100 2 x 1,1
BPT-130 ● ● 130 2 x 2,2
BPT-250 ● ● 250 2 x 5,5
BPT-320 ● ● 320 2 x 5,5
BPT-700 ● ● 700 2 x 7,5
BPT-1000 ● 1000 2 x 5,5
BPT-1100 ● 1100 2 x 7,5
BPT-2200 ● 2200 2 x 11
BPT-E 130 ● ● 130 2 x 2,2
Geschwindigkeit
Seite 14 Seite 15Fliehkraftanlagen und TrommelnFliehkraftanlagen und Trommeln
·	 Kurze Prozesszeit beim Entgraten,

·	 Tellerdrehzahl einstellbar mittels
	 Frequenzumrichter
·	 Digitaler Prozess-Timer
·	 Digital Drehzahlanzeige
·	 Maschinen erhältlich in Trocken- und
	 Nassausführeung
Turbo
Fliehkraftanlagen (Trocken und Nassbearbeitung)
Typ Gesamt-
volumen lt.
Leistung
kW
Gewicht
kg A mm B mm C mm D mm E mm
TURBO-8 8 0,37 50 420 750 1545 726 1100
TURB0-14 14 0,55 115 520 1030 1545 670 1100
TURB0-20 20 1,1 170 620 1060 1545 570 1100
TURB0-35 35 1,5 250 670 1175 1545 515 1100
TURB0-60 60 3 680 940 1200 1500 650 1300
TURB0-120 120 4 + 0,18 1170 1220 1260 1500 620 1420
TURB0-200 200 7,5 + 1,1 1460 1470 1400 1900 700 1660
TURB0-450 450 18,5 + 2,2 3200 2400 3400 4000 1760 2020
Seite 16 Seite 17Schleppschleifanlagen
·	 Abhängig vom Prozess können Werkstück-
	 halter kundenspezifisch angepasst werden
	 und unterschiedliche Stückzahlen; auch

	 beschichteter Arbeitsbehälter
·	 Drehzahlregler
·	 Digitaler Prozess-Timer
·	 Möglichkeiten für kontinuierliche, Wasser-
	 und Compoundversorgung und -ableitung
TAM
Trommel für schonende Bearbeitung
Typ Gesamt-
volumen lt.
Leistung
kW
Geschwin-
digkeit rpm
Gewicht
kg A mm B mm C mm D mm E mm
TAM-110 110 1,1 + 0,18 0-45 270 985 1785 1640 470 1060
TAM-220 220 2,2 + 0,18 0-45 475 1155 2070 1835 490 1135
TAM-330 330 3 + 0,37 0-45 650 1190 2350 1905 460 1175
TAM-440 440 3 + 0,37 0-45 690 1285 2460 2000 555 1290
TAM-550 550 4 + 1 ,1 0-45 900 1445 2460 2275 540 1460
Seite 18 Seite 19Prozesswasseraufbereitung
·	 Kompaktes und ergonomisches Design
·	 SPS Steuerung mit Touchscreen Farbbildschirm
·	 Ausgezeichnete Trennung mit 1500 g Kraft